Veranstalter dieser Reise:
Highlander Reisen GmbH
Burgmauer 10
highlinder 50667 K3In

aktiv. reisen. (0) 221 292 484 80
(0) 221 292 484 99
info@highlaender-reisen.de
Nachweislich nachhaltig reisen:

FORUM

AUDERS
REISEN

VEL
P F
“

%

TourCert

Chec

> <«
OMQRRO

EUROPA: FINNLAND
POLARLICHT-KURZTRIP

4 Tage Nordlichtzauber: Donnerstag - Sonntag
Aurora-Schneeschuhwanderung

Huskysafari

Nordlichtjagd mit dem Schneemobil
Rentierfarm mit Schlittenfahrt

REISEDETAILS

1. Reisetag: Ankunft

Vom Flughafen Kittild bringt uns der Transfer zu unserem Hotel nach Muonio. Hier beziehen wir
unsere gemutlichen Hotelzimmer oder Hiutten (gegen Aufpreis) - entweder im Hotel Jeris oder im
Hotel Harriniva. AnschlieBend stimmen wir uns beim ersten Abendessen auf ein erlebnisreiches,
verlangertes Wochenende in Finnland ein - und wer weil3, vielleicht sehen wir im Anschluss ja
bereits die ersten Polarlichter?

Unterkunft: Hotel Jeris in Muonio | Verpflegung: A

Seite 1 von5



2. Reisetag: Huskysafari & Aurora-Schneemobiltour

Nach dem Frihstlck geht es zu den liebenswerten Huskies. Die flauschigen Vierbeiner freuen sich
mindestens genauso wie wir endlich hinaus in die Winterlandschaft fahren zu dirfen. Mit lautem
Gebell und freudigem Schwanzwedeln werden wir von den Hunden begrift und schon bald geht
es auf eine Schlittenfahrt. Wir gleiten Uber zugefrorene Seen und Simpfe. Nebenbei machen die
glitzernden Schneeflachen und verzauberten Walder das Hundeschlittenerlebnis zu etwas ganz
Besonderem. Wir fahren immer zu zweit auf einem Schlitten, nach der Halfte der Tour wird
gewechselt. Das Mittagessen wird im Restaurant serviert.

Am frihen Abend brechen wir zu einer Schneemobiltour (ca. 3 h) auf. Die Scooter sind leicht zu
bedienen und nach einer Einweisung durch den Guide, lenken wir unser eigenes Gefahrt durch die
verzauberte Winterlandschaft. Die Fahrzeuge sind auf neuem, umweltfreundlichem Standard und
verbrauchen nur wenig Sprit. Unser Guide kennt sich vor Ort aus und weil3, an welchen Stellen wir
die besten Chancen haben, Polarlichter zu sichten. Bei einem heifen Getranke warmen wir uns
auf und beobachten den klaren Sternenhimmel, immer auf der Suche nach dem Nordlicht. Hier
weit oben im Norden gibt es kaum Lichtverschmutzung und die Sterne glitzern weitaus heller als
wir es von Zuhause kennen.

Nach einer hoffentlich polarlichtreichen Tour kehren wir zurtick zum Hotel, wo wir bei einem
kleinen Vortrag mehr Uber das Phanomen und die Faszination der Aurora Borealis erfahren.

Unterkunft: Hotel Jeris in Muonio | Verpflegung: F, M, A

3. Reisetag: Besuch bei den Rentieren & Nordlicht-Schneeschuhwanderung

Nach einer kurzen Fahrt erreichen wir ein tGber 100 Jahre altes, typisch lappisches Farmhaus mit
einem kleinen Rentiermuseum. Hier gehen wir auf TuchfiUhlung mit den Rentieren. Wir flttern die
Tiere und kénnen versuchen, sie, wie ein echter samischer Farmer, mit einem Lasso einzufangen.
Selbstverstandlich werden wir auch in den Rentierschlitten steigen und eine kleine Rundfahrt
durch den nahegelegenen Wald machen.

Am Nachmittag kénnen wir entspannen und den finnischen Winterzauber genieen, bevor wir am
Abend zu einer gefuhrten Schneeschuhtour aufbrechen. Nach einer kurzen Einfihrung in die
Gehtechnik sind wir sicher unterwegs und unser Guide flhrt ins tief in die verschneiten Walder.
Der funkelnde Schnee liegt in dichten Schichten auf den Asten und verwandelt die Baume in
bizarre, zauberhaft anmutende Kunstwerke. Auch heute gehen wir wieder auf Nordlicht-Jagd.
Denn weit ab von stérenden Lichtquellen sind die Chancen besonders gut, das Polarlicht intensiv
beobachten zu kénnen.

Unterkunft: Hotel Jeris in Muonio | Verpflegung: F, M, A

Seite 2 von 5



4. Reisetag: Abreise

Unser Kurztrip zum Polarlicht geht leider schon zu Ende. Nach dem Frihstlck brechen wir gut
erholt auf und fahren mit dem Transfer zurlick zum Flughafen Kittila.

Verpflegung: F

TERMINE UND PREISE ‘

von bis Platze Preis in €
06.01.2025 09.01.2025 v 1.225 €
07.01.2025 10.01.2025 v 1.225 €
08.01.2025 11.01.2025 v 1.225 €
09.01.2025 12.01.2025 v 1.225 €
13.01.2025 16.01.2025 v 1.225 €
14.01.2025 17.01.2025 v 1.225 €
15.01.2025 18.01.2025 4 1.225 €
16.01.2025 19.01.2025 v 1.225 €
20.01.2025 23.01.2025 v 1.225 €
21.01.2025 24.01.2025 v 1.225 €
22.01.2025 25.01.2025 v 1.225 €
23.01.2025 26.01.2025 v 1.225 €
27.01.2025 30.01.2025 v 1.225 €
28.01.2025 31.01.2025 v 1.225 €
29.01.2025 01.02.2025 v 1.225€
30.01.2025 02.02.2025 4 1.225 €
03.02.2025 06.02.2025 v 1.290 €
04.02.2025 07.02.2025 v 1.290 €
05.02.2025 08.02.2025 v 1.290 €
06.02.2025 09.02.2025 v 1.290 €
10.02.2025 13.02.2025 v 1.290 €
11.02.2025 14.02.2025 v 1.290 €
12.02.2025 15.02.2025 v 1.290 €
13.02.2025 16.02.2025 4 1.290 €
17.02.2025 20.02.2025 v 1.290 €
18.02.2025 21.02.2025 v 1.290 €
19.02.2025 22.02.2025 v 1.290 €
20.02.2025 23.02.2025 v 1.290 €

Seite 3 von5



24.02.2025
25.02.2025
26.02.2025

27.02.2025

03.03.2025

04.03.2025
05.03.2025
06.03.2025
10.03.2025
11.03.2025
12.03.2025
13.03.2025
17.03.2025
18.03.2025
19.03.2025
20.03.2025
24.03.2025
25.03.2025
26.03.2025
27.03.2025

31.03.2025

Viele =¥ Wenige =! keine = X

LEISTUNGEN

3 Nachte im Doppel/Zweibettzimmer mit Du/WC

Transfer ab/nach Flughafen Kittila
Mahlzeiten gemal Programm

27.02.2025

28.02.2025

01.03.2025

02.03.2025

06.03.2025

07.03.2025

08.03.2025

09.03.2025

13.03.2025

14.03.2025

15.03.2025

16.03.2025

20.03.2025

21.03.2025

22.03.2025

23.03.2025

27.03.2025

28.03.2025

29.03.2025

30.03.2025

03.04.2025

1x Rentierbesuch mit kurzer Schlittenfahrt

1x Schneemobiltour

1x Huskysafari

1x Schneeschuhwanderung
Ganztagig Tee/Kaffee

AR IRIAIA

NSNS INSINISISISINSIN SIS ISIS IS S

1.290 €

1.290 €

1.290 €

1.290 €

1.225€

1.225€

1.225€

1.225€

1.225 €

1.225€

1.225€

1.225€

1.225€

1.225€

1.225€

1.225€

1.170 €

1.170 €

1.170 €

1.170 €

1.170 €

Winterausristung (Overall, Winterstiefel, Handschuhe, Sturmhaube) wahrend des Aufenthalts

Englischsprachige lokale Guides wahrend der Aktivitaten

Seite 4 von 5



TEILNEHMER/INNEN

Mindestanzahl von Personen: 1
Maximalanzahl von Personen: beliebig

ZAHLUNGSMODALITATEN

Hoéhe der Anzahlung in Prozent des Reisepreises: 20%
Falligkeit der Restzahlung: 28 Tage vor Reisebeginn
Sofern bei der Reise eine Mindestteilnehmerzahl ausgeschrieben ist, ist bei Nichterreichen der

Mindestteilnehmerzahl ein Ricktritt vom Reisevertrag seitens des Veranstalters bis spatestens
0 vor Reisebeginn mdglich.

Zahlung auf Rechnung per Uberweisung oder Paypal

Alle Fragen zur Ausschreibung beantwortet Ihnen der jeweilige Veranstalter unter den oben aufgefiuhrten
Kontaktdaten, der flr die Angaben und Informationen zur Reise verantwortlich ist.

Seite 5 von 5



	POLARLICHT-KURZTRIP
	REISEDETAILS
	LEISTUNGEN
	TEILNEHMER/INNEN
	ZAHLUNGSMODALITÄTEN

