



EUROPA: FINNLAND

POLARLICHT-KURZTRIP

- > 4 Tage Nordlichtzauber: Donnerstag - Sonntag
- > Aurora-Schneeschuhwanderung
- > Huskysafari
- > Nordlichtjagd mit dem Schneemobil
- > Rentierfarm mit Schlittenfahrt



REISEDETAILS

1. Reisetag: Ankunft

Vom Flughafen Kittilä bringt uns der Transfer zu unserem Hotel nach Muonio. Hier beziehen wir unsere gemütlichen Hotelzimmer oder Hütten (gegen Aufpreis) – entweder im Hotel Jeris oder im Hotel Harriniva. Anschließend stimmen wir uns beim ersten Abendessen auf ein erlebnisreiches, verlängertes Wochenende in Finnland ein – und wer weiß, vielleicht sehen wir im Anschluss ja bereits die ersten Polarlichter?

Unterkunft: Hotel Jeris in Muonio | Verpflegung: A

2. Reisetag: Huskysafari & Aurora-Schneemobiltour

Nach dem Frühstück geht es zu den liebenswerten Huskies. Die flauschigen Vierbeiner freuen sich mindestens genauso wie wir endlich hinaus in die Winterlandschaft fahren zu dürfen. Mit lautem Gebell und freudigem Schwanzwedeln werden wir von den Hunden begrüßt und schon bald geht es auf eine Schlittenfahrt. Wir gleiten über zugefrorene Seen und Sümpfe. Nebenbei machen die glitzernden Schneeflächen und verzauberten Wälder das Hundeschlittenerlebnis zu etwas ganz Besonderem. Wir fahren immer zu zweit auf einem Schlitten, nach der Hälfte der Tour wird gewechselt. Das Mittagessen wird im Restaurant serviert.

Am frühen Abend brechen wir zu einer Schneemobiltour (ca. 3 h) auf. Die Scooter sind leicht zu bedienen und nach einer Einweisung durch den Guide, lenken wir unser eigenes Gefährt durch die verzauberte Winterlandschaft. Die Fahrzeuge sind auf neuem, umweltfreundlichem Standard und verbrauchen nur wenig Sprit. Unser Guide kennt sich vor Ort aus und weiß, an welchen Stellen wir die besten Chancen haben, Polarlichter zu sichten. Bei einem heißen Getränke wärmen wir uns auf und beobachten den klaren Sternenhimmel, immer auf der Suche nach dem Nordlicht. Hier weit oben im Norden gibt es kaum Lichtverschmutzung und die Sterne glitzern weitaus heller als wir es von Zuhause kennen.

Nach einer hoffentlich polarlichtreichen Tour kehren wir zurück zum Hotel, wo wir bei einem kleinen Vortrag mehr über das Phänomen und die Faszination der Aurora Borealis erfahren.

Unterkunft: Hotel Jeris in Muonio | Verpflegung: F, M, A

3. Reisetag: Besuch bei den Rentieren & Nordlicht-Schneeschuhwanderung

Nach einer kurzen Fahrt erreichen wir ein über 100 Jahre altes, typisch lappisches Farmhaus mit einem kleinen Rentiermuseum. Hier gehen wir auf Tuchfühlung mit den Rentieren. Wir füttern die Tiere und können versuchen, sie, wie ein echter samischer Farmer, mit einem Lasso einzufangen. Selbstverständlich werden wir auch in den Rentierschlitten steigen und eine kleine Rundfahrt durch den nahegelegenen Wald machen.

Am Nachmittag können wir entspannen und den finnischen Winterzauber genießen, bevor wir am Abend zu einer geführten Schneeschuhtour aufbrechen. Nach einer kurzen Einführung in die Gehtechnik sind wir sicher unterwegs und unser Guide führt ins tief in die verschneiten Wälder. Der funkelnde Schnee liegt in dichten Schichten auf den Ästen und verwandelt die Bäume in bizarre, zauberhaft anmutende Kunstwerke. Auch heute gehen wir wieder auf Nordlicht-Jagd. Denn weit ab von störenden Lichtquellen sind die Chancen besonders gut, das Polarlicht intensiv beobachten zu können.

Unterkunft: Hotel Jeris in Muonio | Verpflegung: F, M, A

4. Reisetag: Abreise

Unser Kurztrip zum Polarlicht geht leider schon zu Ende. Nach dem Frühstück brechen wir gut erholt auf und fahren mit dem Transfer zurück zum Flughafen Kittilä.

Verpflegung: F

TERMINE UND PREISE			
von	bis	Plätze	Preis in €
06.01.2025	09.01.2025	X	1.225 €
07.01.2025	10.01.2025	X	1.225 €
08.01.2025	11.01.2025	X	1.225 €
09.01.2025	12.01.2025	X	1.225 €
13.01.2025	16.01.2025	X	1.225 €
14.01.2025	17.01.2025	X	1.225 €
15.01.2025	18.01.2025	X	1.225 €
16.01.2025	19.01.2025	X	1.225 €
20.01.2025	23.01.2025	X	1.225 €
21.01.2025	24.01.2025	X	1.225 €
22.01.2025	25.01.2025	X	1.225 €
23.01.2025	26.01.2025	X	1.225 €
27.01.2025	30.01.2025	X	1.225 €
28.01.2025	31.01.2025	X	1.225 €
29.01.2025	01.02.2025	X	1.225 €
30.01.2025	02.02.2025	X	1.225 €
31.01.2025	03.02.2025	X	1.225 €
03.02.2025	06.02.2025	X	1.290 €
04.02.2025	07.02.2025	X	1.290 €
05.02.2025	08.02.2025	X	1.290 €
06.02.2025	09.02.2025	X	1.290 €
10.02.2025	13.02.2025	X	1.290 €
11.02.2025	14.02.2025	X	1.290 €
12.02.2025	15.02.2025	X	1.290 €
13.02.2025	16.02.2025	X	1.290 €
17.02.2025	20.02.2025	X	1.290 €
18.02.2025	21.02.2025	X	1.290 €
19.02.2025	22.02.2025	X	1.290 €

20.02.2025	23.02.2025	X	1.290 €
24.02.2025	27.02.2025	X	1.290 €
25.02.2025	28.02.2025	X	1.290 €
26.02.2025	01.03.2025	X	1.290 €
27.02.2025	02.03.2025	X	1.290 €
03.03.2025	06.03.2025	X	1.225 €
04.03.2025	07.03.2025	X	1.225 €
05.03.2025	08.03.2025	X	1.225 €
06.03.2025	09.03.2025	X	1.225 €
10.03.2025	13.03.2025	X	1.225 €
11.03.2025	14.03.2025	X	1.225 €
12.03.2025	15.03.2025	X	1.225 €
13.03.2025	16.03.2025	X	1.225 €
15.03.2025	18.03.2025	X	1.225 €
17.03.2025	20.03.2025	X	1.225 €
18.03.2025	21.03.2025	X	1.225 €
19.03.2025	22.03.2025	X	1.225 €
20.03.2025	23.03.2025	X	1.225 €
24.03.2025	27.03.2025	X	1.170 €
25.03.2025	28.03.2025	X	1.170 €
26.03.2025	29.03.2025	X	1.170 €
27.03.2025	30.03.2025	X	1.170 €
31.03.2025	03.04.2025	X	1.170 €

Viele = ✓ Wenige = ! keine = X

LEISTUNGEN

- > 3 Nächte im Doppel/Zweibettzimmer mit Du/WC
- > Transfer ab/nach Flughafen Kittilä
- > Mahlzeiten gemäß Programm
- > 1x Rentierbesuch mit kurzer Schlittenfahrt
- > 1x Schneemobiltour
- > 1x Huskysafari
- > 1x Schneeschuhwanderung
- > Ganztägig Tee/Kaffee
- > Winterausrüstung (Overall, Winterstiefel, Handschuhe, Sturmhaube) während des Aufenthalts
- > Englischsprachige lokale Guides während der Aktivitäten

TEILNEHMER/INNEN

Mindestanzahl von Personen: 1

Maximalanzahl von Personen: beliebig

ZAHLUNGSMODALITÄTEN

- > Höhe der Anzahlung in Prozent des Reisepreises: 20%
- > Fälligkeit der Restzahlung: 28 Tage vor Reisebeginn
- > Sofern bei der Reise eine Mindestteilnehmerzahl ausgeschrieben ist, ist bei Nacherreichen der Mindestteilnehmerzahl ein Rücktritt vom Reisevertrag seitens des Veranstalters bis spätestens 0 vor Reisebeginn möglich.
- > Zahlung auf Rechnung per Überweisung oder Paypal

Alle Fragen zur Ausschreibung beantwortet Ihnen der jeweilige Veranstalter unter den oben aufgeführten Kontaktdaten, der für die Angaben und Informationen zur Reise verantwortlich ist.